
Z A R Z Ą D Z E N I E Nr 113/2022 

Wójta Gminy Banie Mazurskie 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, zarządzania 

kryzysowego i ochrony ludności w Gminie Banie Mazurskie w 2023 roku. 

Na podstawie art. 7 ust. I pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 19 ust 2 pkt 1 - 6 ustawy z dnia 26 

kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 261 z późn. zm.) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wytyczne Wójta Gminy Banie Mazurskie do realizacji zadań z zakresu 

bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się plan działania w zakresie bezpieczeństwa powszechnego, zarządzania 

kryzysowego i ochrony ludności na terenie Gminy Banie Mazurskie w 2023 roku, stanowiący 

załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Organizacyjnego. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Banie Mazurskie. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 113/2022 

Wójta Gminy Banie Mazurskie z dnia 30 grudnia 2022 r. 

WYTYCZNE WÓJTA GMINY BANIE MAZURSKIE DO REALIZACJI ZADAŃ 
BEZPIECZEŃSTW A POWSZECHNEGO, ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I 

OCHRONY LUDNOSĆI NA TERENIE GMINY BANIE MAZURSKIE 

1. Celem działania w 2023 roku jest: 

1.1. W zakresie zarządzania kryzysowego oraz planowania cywilnego - usprawniarue 

systemu informowania o zdarzeniach kryzysowych na terenie Gminy Banie 

Mazurskie, stała aktualizacja dokumentów planistycznych oraz kontynuacja działań 

zabezpieczających związanych z przyjmowaniem uchodźców na terenie gminy. 

1.2. W zakresie ochrony ludności : 

a) gromadzenie i utrzymywanie zdolności do odtwarzania niezbędnych zasobów oraz 

zdefiniowania systemu ochrony ludności, nadając mu powszechny charakter 

z położeniem nacisku na budowanie zdolności do stałej adaptacji systemu wobec 
zmieniających się wyzwań i zagrożeń; 

1.3. W zakresie szkoleń i ćwiczeń : 

a) doskonalenie umiejętności praktycznych pracowników Urzędu w zakresie zadań 

realizowanych w obszarze zarządzania kryzysowego oraz ochrony ludności; 
b) rozliczenie z realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa publicznego, zarządzania 

kryzysowego i ochrony ludności oraz przedstawienie wytycznych do działalności 
na kolejny rok. 

1.4. W zakresie zabezpieczenia logistycznego : zakup sprzętu, wyposażenia i środków 
technicznych na potrzeby realizacji zadań ochrony ludności, zarządzania 

kryzysowego i zadań przeciwpowodziowych oraz utrzymanie i wyposażenie 

magazynu składników mienia skarbu państwa w zakresie sprzętu ochrony ludności i 

zarządzania kryzysowego, według potrzeb. 

2. Zamiar działania: 

2.1. W zakresie zarządzania kryzysowego oraz planowania cywilnego : 

a) aktualizacja i doskonalenie planów zarządzania kryzysowego w gminie, zgodnie z 

właściwymi cyklami planowania, w tym Gminnego Planu Zarządzania Kryzysowego, 

z uwzględnieniem zagrożeń hybrydowych, 
b) aktualizacja Planu wprowadzenia ograniczeń w zakresie obrotu paliwami i 

zmniejszenia zużycia paliw w powiecie gołdapskim, zgodnie z wytycznymi Ministra 



Gospodarki, 

c) aktualizacja Planu Operacyjnego Ochrony Przed Powodzią Gminy Banie 

Mazurskie, 

d) wdrażanie ochrony przed powodzią i suszą na terenie Gminy Banie Mazurskie, 

zgodnie z zapisami ustawy Prawo Wodne, 

2.2. W zakresie bezpieczeństwa powszechnego : 

a) prowadzenie przez Wójta nadzoru nad zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku 

publicznego związanego z organizacją imprez masowych na terenie Gminy, 

2.3. W zakresie ochrony ludności : 

a) analiza potrzeb i ocena przygotowania istniejących struktur i zasobów na terenie 

gminy do realizacji zadań w stanach nadzwyczajnych w zakresie ochrony 

ludności, 

c) doskonalenie funkcjonowania Systemu Wykrywania Alarmowania (SWA) 
i Systemu Wczesnego Ostrzegania (SWO), 

d) wdrożenie systemu ochrony ludności na terenie powiatu gołdapskiego po 
zdefiniowaniu systemu na poziomie powiatowym 

2.4. W zakresie szkoleń i ćwiczeń. 

a) zwiększanie świadomości społecznej w zakresie odpowiedzialności za realizację 
zadań z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, zarządzania kryzysowego i 

ochrony ludności, 

b) wzmacnianie potencjału gmmy poprzez zapewruem e ciągłego rozwoju 

wyszkolenia pracowników podległych jednostek w obszarze bezpieczeństwa 

powszechnego, zarządzania kryzysowego i ochrony ludności, 

c) edukacja społeczeństwa z aktualnie obowiązujących sygnałów alarmowych 
komunikatów ostrzegawczych oraz sposobów postepowania po ich ogłoszeniu, 

d) zintensyfikowanie działalności informacyjnej, celem zwiększenia świadomości 

ludności o zagrożeniach, w formie tradycyjnej i elektronicznej. 

2.5. W zakresie zabezpieczenia logistycznego. 

a) utrzymanie w ciągłości działania i stałej gotowości magazynu składników 
mienia skarbu państwa w zakresie sprzętu ochrony ludności i zarządzania 
kryzysowego, według potrzeb 

b) zakup sprzętu i wyposażenia niezbędnego do reagowaru a na zagrożeni a 

kryzysowego, w tym do reagowania na zagrożenia powodziowe, celem wsparcia 



działań prowadzonych przez administrację publiczną, w tym jednostki 

samorządu terytorialnego, 

3. Najważniejsze przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2023 : 

3 .1. W zakresie zarządzania kryzysowego oraz planowania cywilnego : 

a) analizy zagrożeń na potrzeby Wójta oraz podejmowanie działań mających na celu 

przeciwdziałanie im, reagowanie w przypadku wystąpienia oraz usunięcie ich skutków, 

b) aktualizacja Gminnego Planu Zarządzania Kryzysowego (tworzenie procedur 

modułów), na podstawie analizy zagrożeń oraz zmian uwarunkowań zewnętrznych, 

c) aktualizacja zestawienia zasobów możliwych do użycia w sytuacji kryzysowej 

pozostających w dyspozycji Wójta Gminy Banie Mazurskie, 

d) bieżąca aktualizacja Planu Operacyjnego Ochrony Przed Powodzią Gminy Banie 

Mazurskie, 

e) orgaruzaqa pracy i posiedzeń Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz 

wspomaganie realizacji funkcji Wójta jako Przewodniczącego Gminnego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego, 

f) doskonalenie współpracy z Siłami Zbrojnymi RP, w szczególności w sytuacjach 

użycia pododdziałów i oddziałów Sił Zbrojnych RP w ramach realizacji zadań 

z zakresu zarządzania kryzysowego, 

g) monitorowanie, dokumentowanie analizowanie zagrożeń epidemicznych, 

epizootycznych i epifitozycznych występujących w Gminie Banie Mazurskie, 

h) prowadzenie spraw związanych z bezdomnością na terenie gmin w powiecie gołdapskim, 

i) prowadzenie spraw związanych z utrzymaniem przejezdności dróg powiatu w okresie 

zimowym, 

j) permanentna aktualizacja baz danych na potrzeby zarządzania kryzysowego, 

k) Utrzymywanie i organizacja obiektów na terenie gminy przeznaczonych na potrzeby 

przyjęcia uchodźców w tym na podstawie poleceń Wojewody Warmińsko- Mazurskiego 

3.2. W zakresie bezpieczeństwa powszechnego : 

a) koordynacja działań, monitoring i analiza zagrożeń oraz prowadzenie 

sprawozdawczości w celu poprawy bezpieczeństwa publicznego na terenie 

Gminy Banie Mazurskie, 

b) podejmowanie inicjatyw na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego na 

terenie Gminy Banie Mazurskie (m.in. akcja „Czad - cichy zabójca"), 

c) analiza poziomu bezpieczeństwa energetycznego w gminie, 

3.3. W zakresie ochrony ludności: 



a) dokonanie analizy możliwości realizacji zadań w czasie stanów nadzwyczajnych 

przez istniejące służby, inspekcje, straże, stowarzyszenia, przedsiębiorców i inne 

instytucje usługowe niezbędne do funkcjonowania ludności na danym terenie, 

b) kontynuowanie pogłębianie współpracy pomiędzy podmiotami 

odpowiedzialnymi za realizację zadań ochrony ludności, 

c) zapewnienie działania systemu ostrzegania i alarmowania we wszystkich stanach 

gotowości obronnej państwa, 

d) doskonalenie i utrwalanie wiedzy z zakresu metodyki ATP-45. 

e) utrzymywanie w gotowości do działania Sieci Radiowej Wójta Gminy. 

f) uczestniczenie w treningach Wojewódzkiego Systemu Wykrywania Skażeń 

Alarmowania (dwa razy w roku), 

3.4. W zakresie zabezpieczenia logistycznego: 

a) prowadzenie, wyposażenie i utrzymanie magazynu składników m1e111a skarbu 

państwa w zakresie sprzętu ochrony ludności i zarządzania kryzysowego, według 

potrzeb, 

b) realizacja zakupów sprzętu, wyposażenia i materiałów na potrzeby zarządzania 

kryzysowego, działań przeciwpowodziowych i ochrony ludności, w tym 

nabywanie i utrzymywanie zasobów w postaci sprzętu, wyposażenia i materiałów 

przez gminę w zakresie zabezpieczenia działań własnych. 

c) likwidacja zbędnych i zużytych składników mienia skarbu państwa w zakresie 

sprzętu ochrony ludności i zarządzania kryzysowego, według potrzeb, 

d) przeprowadzenie weryfikacji na poszczególnych poziomach administracyjnych, 

istniejących oraz ujętych w dokumentach planistycznych zasobów budownictwa 

ochronnego, w szczególności w zakresie ich liczby, stanu technicznego i 

możliwości wykorzystania w warunkach zagrożeń w porozumieniu z 

inspektorami nadzoru budowlanego. 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 113/2022 
Wójta Gminy Banie Mazurskie 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU OCHRONY LUDNOŚCI 

LP. PRZEDSIĘWZIĘCIE PODSTAWA TERMIN WYKONAWCN UWAGI PRAWNA UCZESTNIK 
Plan treningów elementów svstemu wvkrvwania i alarmowania oraz wczesnego ostrzczania 

Rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 
7 stycznia 2013 r. 

w sprawie systemów 

Powiatowe treningi wymiany informacji i prognozowania 
wykrywania skażeń 

17 03.: 16.l)6.: pracownicy trzeci piątek 
l. skażeń w sytuacjach niebezpiecznych zdarzeń CBRN i powiadamiania o ich 

15.09. merytoryczni miast L Il i III kwartału (nadzór WBiZK 
wystąpieniu oraz i gmin W-M UW" Olsztynie) 

właściwości organów 
w tych sprawach 

Dziennik Ustaw z 2013. 
poz. 96 

W zakresie wvkrvwania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania 
Rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 7 
stycznia 2013 r. ''" 1.08. (godz. 

Trening Wojewódzkiego Systemu Wykrywania Skażeń i sprawie systemów· [7:00) 
Wójtowie (wszyscy). Konieczność wykonania 

l. Alarmowania wykrywania skażeń i 
OSP (wszystkie) sprawozdania dla Wojewody powiadamiania o ich l.09 (godz. 

wystąpieniu oraz 12:00) 
właściwości organów w 

tvch sprawach. 
W zakresie szkoleń 

Dz.U.z 2022r poz.135 ze 
i'.lll. pracownicy ds. 

I. Instruktaż szkoleniowo planistyczny z zakresu zarządzania Ustami z dn.26 k\\ ietnia grudzień zarządzania 
kryzvsow ego ochrony ludności 2007r. o z;1u:ądza11iu krvzvsowezo i ochronv _, -· .::, - 

krvzvsowvm DL.U. z ludności urzędów gmin . . . 
2022r. poi. 261 1.c ;,m. 

W zakresie ćwiczeń 



REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU OCHRONY LUDNOŚCI 

LP. PRZEDSIĘWZIĘCIE PODSTAWA TERMIN WYKONAWCA/ UWAGI PRAWNA UCZESTNIK 

Rozporządzenie Rady W ramach ćwiczenia z wojskami pk. Ministrów 1. dnia 17 ANAKONDA-23. 
I. Ćwiczenie obronne doskonalące (Wojewody W-M) listopada 2021 r. II kwartał Wojewoda Z epizodami z zakresu ochrony \\. sprawie szkolenia ludności również na szczeblu obronnego (01.. U. z powiatu i gminy 2021 r. poz. 2259) 

Porozumienie \\. spr. 

Udzial w ćwiczeniu dowódczo-sztabowym na mapach wspóldzialania pomicdzy 
-tW-MBOT \\ Olsztynie 

I. pk. AGATON-23 organizowanego przez Dowódcę a W-M UW\\ Olsztynie IIf kwartał Wybrane jst. 
-tW-MBOT zawarte w dniu 

18.06.2018 r. 

REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I PLANOWANIA CYWILNEGO 

LP. PRZEDSIĘWZIĘCIE PODSTAWA TERMIN WYKONAWCA/ UWAGI PRAWNA UCZESTNIK 
Aktualizacja Planu wprowadzenia ograniczeń \\ zakresie Ustawa z dnia 16 lutego 

I. 
obrotu paliwami i zmniejszenia zużycia paliww 2007 r. o zapasach ropy do 3 I sierpnia Wójt województwie \\ armińsko - mazurskim. zgodnie z naftowej. produktów 

wvrvcznvmi Ministra Gospodarki naftowvch i gazu 

2 



ziemnego oraz zasadach 
postępowania w 

sytuacjach zagrożenia 
bezpieczeństwa 

paliwowego państwa i 
zakłóceń na rynku 

naftowym (tj. Dz. U. z 
2022 poz. 1537 ze zm.) 

Zarządzenie Nr 313 
Wojewody Warmińsko- 
Mazurskiego z dnia 5 

grudnia 20 18 r. w 

Aktualizacja danych teleadresowych oraz danych sprawie w sprawie zasad 

personalnych zaistniałych w kierownictwie jednostki lub w i trybu informowania 
2. komórce organizacyjnej odpowiedzialnej za realizację Wojewody Warmińsko- na bieżąco Wójt 

zadań zarządzania kryzysowego. Mazurskiego o 
zdarzeniach 

kryzysowych 
występujących na terenie 

województwa 
warmińsko-mazurskiego 

Zarządzenie Nr 313 
Wojewody Warmińsko- 
Mazurskiego z dnia 5 

grudnia 2018 r. w 
sprawie zasad i trybu W trybie 

3. 
Raportowanie dobowe/doraźne/sytuacyjne o zdarzeniach infonnowani.a Wojewody dobowym/do raź 

GZZK W trybie doraźnym/sytuacyjnym kryzysowych w województwie warmińsko-mazurskim Warmińsko-Mazurskiego ny ml sytuacyjny 
o zdarzeniach m 
kryzysowych 

występujących na terenie 
województwa 

warmińsko-mazurskiego 
Zarządzenie Nr 226 

Wojewody Warmińsko- 
Mazurskiego z dnia 7 Planowo raz na Zgodnie z Planem powiedzeń GZZK 

-I-. Posiedzenia Gm.innego Zespołu Zarządzania Kryzysowego czerwca 2022 r. w kwartał/ Członkowie GZZK na rok 2023/ w trybie doraźnym 
sprawie powołania doraźnie 

Warmińsko-Mazurskiego 
Wojewódzkiego Zespołu 

~ 

~ 

~ 



Zarządzania 
Kryzysowego 

Cykliczne spotkania robocze właściwych komórek ds. 
zarządzania kryzysowego. w tym Gminnego Zespołu Ustawa z dnia 26 

Zarządzania Kryzysowego oraz Powiatowego Centrum kwietnia 2007 r. o W ciągu całego 5. Zarządzania Kryzysowego w celu usprawniania współpracy zarządzaniu kryzysowym GZZK Na podstawie odrębnych uzgodnień. 
przy realizacji zadań na rzecz procesu zarządzania (tj Dz. U. z 2022 r. roku 

kryzysowego. poz. 261,583) 

._J 

4 


